[image: ]

Poder Legislativo Municipal
Câmara Municipal de Santana
Gabinete do Vereador Bruno Souza – REDE
[bookmark: _Hlk63252424]

REQUERIMENTO Nº4

                                                                        Santana-AP, 21 de maio de 2024

BRUNO SOUZA, vereador com assento nesta casa de leis, pelo partido rede sustentabilidade, solicita Ao Excelentíssimo Sr. ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO – Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP a limpeza e o restabelecimento da iluminação da praça do vila Amazonas ao lado da escola municipal Iranilde de Araújo Ferreira.

JUSTIFICATIVA :
Os moradores, alunos e as demais pessoas que trafegam na rua em questão necessitam urgentemente da instalação de postes de iluminação pública e de limpeza no local requerido, pois está gerando grande insegurança, perigo e transtorno para os mesmos.

 Atenciosamente

VEREADOR BRUNO SOUZA – REDE

image2.png

image3.png